
Na temelju članka 37. stavka 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama («Narodne novine», 

broj 158/03, 100/04, 141/06, 38/09), članka 5. Uredbe o postupku davanja koncesijskog odobrenja na 

pomorskom dobru («Narodne novine», broj 36/04, 63/08), Gradonačelnik Grada Korčule dana 18. siječnja 2010. 

godine donio je 

 

 

P L A N 

upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Korčule 

za 2010.  godinu 

 

 

Članak 1. 

Planom upravljanja pomorskim dobrom  na području Grada Korčule za 2010. godinu (u nastavku teksta: 

Plan), utvrĎuju se poslovi i zadaće nadležnih tijela Grada Korčule u svrhu redovnog upravljanja pomorskim 

dobrom, pod čime se podrazumijeva briga, zaštita i održavanje pomorskog dobra u općoj upotrebi. 

Opća upotreba pomorskog dobra podrazumijeva da svatko ima pravo služiti se pomorskim dobrom 

sukladno njegovoj prirodi i namjeni. 

 

Članak 2. 

Ovaj je Plan usklaĎen s godišnjim planom upravljanja pomorskim dobrom Dubrovačko-neretvanske 

županije, u pogledu plana koncesioniranja i davanja koncesijskih odobrenja, u smislu članka 5. stavka 2. Uredbe 

o postupku davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru, o čemu je nadležno tijelo Županije izdalo 

Potvrdu KLASA: 947-01/10-01/01, URBROJ: 2117/1-08-10-2 od  11. siječnja 2010. godine. 

Potvrda iz stavka 1. ovog članka prilaže se uz izvornik ovog Plana. 

 

Članak 3. 

Sukladno prikupljenim sredstvima koja se uprihode temeljem Zakona o pomorskom dobru i morskim 

lukama, Gradsko poglavarstvo će usmjeravati ta sredstva po potrebi, a u pravilu za održavanje i obnovu pristana 

koja su u općoj upotrebi i na kojima ne postoje koncesije i za koja ne postoje, odnosno nije pokrenut postupak 

nadležnog tijela o uklanjanju takvih graĎevina, te čišćenja (javnih) plaža koje nisu u koncesiji, odnosno na 

kojima se ne obavljaju odreĎene djelatnosti na temelju koncesijskog odobrenja, kao i hortikulturnog ureĎenja, 

postavljanja znakova i signalizacije, kao i za utvrĎivanje granica pomorskog dobra gdje tu bude nužno i od 

interesa za Grad Korčulu. 

 

Članak 4. 

  Brigu o zaštiti pomorskog dobra u općoj upotrebi, Grad Korčula će provoditi putem Jedinstvenog 

upravnog odjela – Odsjeka za gospodarenje prostorom, gospodarstvo i društvene djelatnosti (komunalnog 

redarstva), koordinirano i uz pomoć policije, lučke kapetanije te drugih nadležnih državnih tijela. 

  

Članak 5. 

Sredstava za redovno upravljanje pomorskim dobrom čine: 

1. sredstva od naknada za koncesiju i naknada za koncesijsko odobrenje 

2. sredstva koja se osiguravaju u proračunu Grada Korčule za pomorsko dobro na njihovom području. 

 

Članak 6. 

Područja Grada Korčule s popisom djelatnosti iz Jedinstvenog popisa djelatnosti na pomorskom dobru 

(u nastavku teksta: Popis) koje se mogu obavljati i mikrolokacije za obavljanje istih djelatnosti (tablica 2 

Popisa), su: 

 

 

Otok Vele Stupe (čest. zem. 918/2) 

djelatnosti                                                                                                                                    mikrolokacija 

 iznajmljivanje sredstava:  daske za jedrenje, sandolina,                                                odredit će se  

       pedalina i sl., dječjih skutera do 2 kw, skutera,                                                             odobrenjem 

       sredstva za vuču s opremom, pribora i opreme za ronjenje,  

       kupanje i sl., podmornica  

 ugostiteljstvo i turizam: pripadajuća terasa objekta 

 komercijalno-rekreacijski sadržaji: suncobrani, ležaljke, 

zabavni sadržaji, kulturne, komercijalne, zabavne,  

športske priredbe, snimanje komercijalnog programa  



i reklamiranje, slikanje i fotografiranje 

 

Otok Vrnik (čest. zem. 900/1, 900/2- i druge plaže) 

djelatnosti                                                                                                                                    mikrolokacija 

 iznajmljivanje sredstava:  brodica na motorni pogon                                                    definirat će se 

       daske za jedrenje, sandolina, pedalina i sl.,                                                                   odobrenjem 

              jedrilica, brodica na vesla, podmornica, 

              skutera, dječjih skutera do 2 kw, sredstva za vuču s opremom, 

pribora i oprema za ronjenje, kupanje i sl. 

 ugostiteljstvo i trgovina: ambulantna prodaja 

       (škrinja, aparati za sladoled i sl.), štandovi 

 komercijalno-rekreacijski sadržaji: suncobrani, ležaljke, 

zabavni sadržaji, kulturne, komercijalne, zabavne,  

športske priredbe, snimanje komercijalnog programa  

i reklamiranje, slikanje i fotografiranje 

    

Luka Uš – plaža ispod hotela Bon Repos (čest. zem. 658/4, 873, 657/2                                                         

djelatnost                                                                                                                                     mikrolokacija 

 iznajmljivanje sredstava:  brodica na motorni pogon                                                     definirat će se 

       daske za jedrenje, sandolina, pedalina i sl., jedrilica,                                                    odobrenjem 

       brodica na vesla, dječjih skutera do 2 kw, sredstva za vuču s opremom, 

       podmornice, pribora i opreme za ronjenje i kupanje i sl. 

 ugostiteljstvo i trgovina: ambulantna prodaja 

       (škrinja, aparati za sladoled i sl.), štandovi 

 komercijalno-rekreacijski sadržaji: suncobrani, ležaljke, 

zabavni sadržaji, kulturne, komercijalne, zabavne,  

športske priredbe, snimanje komercijalnog programa  

i reklamiranje, slikanje i fotografiranje 

 

Plaža ispod hotela Liburna i Parka (čest. zem. 438/2, 424/1) 

djelatnost                    mikrolokacija 

 iznajmljivanje sredstava:  brodica na motorni pogon                                                    definirat će se 

       daske za jedrenje, sandolina, pedalina i sl.,                                                                   odobrenjem 

       jedrilica, brodica na vesla, dječjih skutera do 2 kw, 

       sredstva za vuču s opremom, podmornice, pribor i oprema 

       za ronjenje, kupanje i sl.  

 ugostiteljstvo i trgovina: ambulantna prodaja  

       (škrinja, aparati za sladoled i sl.), štandovi, pripadajuće terase objekta  

 komercijalno-rekreacijski sadržaji: suncobrani, ležaljke, 

zabavni sadržaji, kulturne, komercijalne, zabavne,  

športske priredbe, snimanje komercijalnog programa  

i reklamiranje, slikanje i fotografiranje 

 

Plaža «Banje» (čest. zem. 424/2, 421/2, 422/2, 406/4) 

djelatnost                                                                                                                                     mikrolokacija 

 iznajmljivanje sredstava:  brodica na motorni pogon,                                                    odredit će se 

       daske za jedrenje, sandolina, pedalina i sl,. jedrilica,                                                    odobrenjem               

       brodica na vesla, sredstva za vuču, pribor i oprema 

       za ronjenje i kupanje i sl., dječjih skutera do 2 kw 

 ugostiteljstvo i trgovina: ambulantna prodaja 

       (škrinja, aparati za sladoled i sl.), štandovi 

 komercijalno-rekreacijski sadržaji: suncobrani, ležaljke, 

zabavni sadržaji, kulturne, komercijalne, zabavne,  

športske priredbe, snimanje komercijalnog programa  

i reklamiranje, slikanje i fotografiranje 

 

Plaža u Medvinjaku (čest. zem. 9119/2) 

djelatnost                                                                                                                                    mikrolokacija 

 iznajmljivanje sredstava:  brodica na motorni pogon                                                    odredit će se 

       daske za jedrenje, sandolina, pedalina i sl., podmornice,                                              odobrenjem 



       jedrilica, brodica na vesla, dječjih skutera do 2 kw, skutera 

       sredstva za vuču  s opremom, pribor i oprema za ronjenje i kupanje i sl. 

 ugostiteljstvo i trgovina: štandovi 

 komercijalno-rekreacijski sadržaji: suncobrani, ležaljke, 

zabavni sadržaji, kulturne, komercijalne, zabavne,  

športske priredbe, snimanje komercijalnog programa  

i reklamiranje, slikanje i fotografiranje 

 

Plaže u Žrnovskoj Banji (čest. zem. 10346/2, 9137/2, 9122/1) 

djelatnost                                                                                                                                    mikrolokacija 

 iznajmljivanje sredstava:  brodica na motorni pogon                                                    odredit će se 

       daske za jedrenje, sandolina, pedalina i sl.,                                                                   odobrenjem 

       jedrilica, brodica na vesla, dječjih skutera do 2 kw, podmornice, 

       sredstva za vuču s opremom, pribora i opreme za ronjenje i kupanje i sl. 

 ugostiteljstvo i trgovina: ambulantna prodaja 

       (škrinja, aparati za sladoled i sl.), štandovi, pripadajuće terase objekta, 

 komercijalno-rekreacijski sadržaji: suncobrani, ležaljke, 

zabavni sadržaji, kulturne, komercijalne, zabavne,  

športske priredbe, snimanje komercijalnog programa  

i reklamiranje, slikanje i fotografiranje 

 

Plaža u Knežama (čest. zem. 3342) 

djelatnost                                                                                                                                    mikrolokacija 

 iznajmljivanje sredstava:  brodica na motorni pogon                                                     odredit će se                            

       daske za jedrenje, sandolina, pedalina i sl., jedrilica,                                                    odobrenjem 

       brodica na vesla, dječjeg skutera do 2 kw, skutera, 

       podmornice, sredstva za vuču s opremom, 

       pribora i opreme za ronjenje, kupanje i sl. 

 ugostiteljstvo i trgovina: ambulantna prodaja 

       (škrinja, aparati za sladoled i sl.),štandovi, pripadajuće terase objekta 

 komercijalno-rekreacijski sadržaji: suncobrani, ležaljke, 

zabavni sadržaji, kulturne, komercijalne, zabavne,  

športske priredbe, snimanje komercijalnog programa  

i reklamiranje, slikanje i fotografiranje 

 

Otok Kamenjak (čest. zem. 680/2) 

djelatnost                                                                                                                                    mikrolokacija 

 iznajmljivanje sredstava: daske za jedrenje, sandolina, pedalina i sl.                            odredit će se 

       dječjih skutera do 2 kw, pribora i opreme za ronjenje, kupanje i sl.                             odobrenjem 

 komercijalno-rekreacijski sadržaji: suncobrani, ležaljke, 

zabavni sadržaji, kulturne, komercijalne, zabavne,  

športske priredbe, snimanje komercijalnog programa  

i reklamiranje, slikanje i fotografiranje 

 

Otok Planjak (čest. zem. 678/5) 

djelatnost                                                                                                                                    mikrolokacija 

 iznajmljivanje sredstava: daske za jedrenje, sandolina,                                                 odredit će se 

       pedalina i sl., dječjih skutera do 2 kw, pribora i opreme                                               odobrenjem 

       za ronjenje, kupanje i sl., sredstva za vuču s opremom 

 komercijalno-rekreacijski sadržaji: suncobrani, ležaljke, 

zabavni sadržaji, kulturne, komercijalne, zabavne,  

športske priredbe, snimanje komercijalnog programa  

i reklamiranje, slikanje i fotografiranje 

 

Otok Badija (čest. zem. 660/2, 664/1, 660/2)  

djelatnost                                                                                                                                     mikrolokacija 

 iznajmljivanje sredstava:  brodica na motorni pogon                                                      odredit će se 

       daske za jedrenje, sandolina, pedalina i sl., jedrilica, brodica na vesla,                         odobrenjem 

dječjih skutera do 2 kw, skutera, sredstva za vuču s opremom, 

podmornice, pribora i opreme za ronjenje, kupanje i sl. 



 ugostiteljstvo i trgovina: ambulantna prodaja 

       (škrinja, aparati za sladoled i sl.), štandovi, pripadajuća terasa objekta 

 komercijalno-rekreacijski sadržaji: suncobrani, ležaljke, 

zabavni sadržaji, kulturne, komercijalne, zabavne,  

športske priredbe, snimanje komercijalnog programa  

i reklamiranje, slikanje i fotografiranje 

 

Otok Majsan (čest. zem. 920/2) 

djelatnost                                                                                                                                    mikrolokacija 

 iznajmljivanje sredstava: daske za jedrenje, sandolina,                                                  odredit će se 

       pedalina i sl., brodica na vesla, dječjih skutera do 2 kw,                                               odobrenjem 

       skutera, sredstava za vuču s opremom, pribora i opreme za 

       ronjenje, kupanje i sl.  

 komercijalno-rekreacijski sadržaji: suncobrani, ležaljke, 

zabavni sadržaji, kulturne, komercijalne, zabavne,  

športske priredbe, snimanje komercijalnog programa  

i reklamiranje, slikanje i fotografiranje 

 

Otok Sutvara (čest. zem. 913/1, 913/2 ) 

djelatnost                                                                                                                                    mikrolokacija 

 iznajmljivanje sredstava: daske za jedrenje, sandolina,                                                 odredit će se 

       pedalina i sl., brodica na vesla, dječjih skutera do 2 kw, skutera,                                 odobrenjem 

       sredstava za vuču s opremom, pribor i oprema za ronjenje i kupanje i sl. 

 komercijalno-rekreacijski sadržaji: suncobrani, ležaljke, 

zabavni sadržaji, kulturne, komercijalne, zabavne,  

športske priredbe, snimanje komercijalnog programa  

i reklamiranje, slikanje i fotografiranje 

 

Pavja luka (Žrnovo, čest. zem. 4781/2) 

djelatnost                                                                                                                                    mikrolokacija 

 iznajmljivanje sredstava:  brodica na motorni pogon                                                     odredit će se 

       daske za jedrenje, sandolina, pedalina i sl., jedrilica,                                                    odobrenjem 

       brodica na vesla, dječjih skutera do 2 kw, skutera, 

       sredstva za vuču s opremom, pribora i opreme za ronjenje, kupanje i sl. 

 ugostiteljstvo i trgovina: ambulantna prodaja 

       (škrinja, aparati za sladoled i sl.), štandovi 

 komercijalno-rekreacijski sadržaji: suncobrani, ležaljke, 

zabavni sadržaji, kulturne, komercijalne, zabavne,  

športske priredbe, snimanje komercijalnog programa  

i reklamiranje, slikanje i fotografiranje 

 

Tri žala (Žrnovo, čest. zem. 9402/17) 

djelatnost                                                                                                                                    mikrolokacija 

 iznajmljivanje sredstava:  brodica na motorni pogon                                                     odredit će se 

       daske za jedrenje, sandolina, pedalina i sl., jedrilica,                                                    odobrenjem 

       brodica na vesla, dječjih skutera do 2 kw, skutera, 

       sredstva za vuču s opremom, pribora i opreme za ronjenje, kupanje i sl. 

 ugostiteljstvo i trgovina: ambulantna prodaja 

       (škrinja, aparati za sladoled i sl.), štandovi 

 komercijalno-rekreacijski sadržaji: suncobrani, ležaljke, 

zabavni sadržaji, kulturne, komercijalne, zabavne,  

športske priredbe, snimanje komercijalnog programa  

i reklamiranje, slikanje i fotografiranje 

 

Uvala Vaja (Račišće, čest. zem. 3279/11) 

djelatnost                                                                                                                                    mikrolokacija 

 iznajmljivanje sredstava:  brodica na motorni pogon                                                     odredit će se 

       daske za jedrenje, sandolina, pedalina i sl., jedrilica,                                                    odobrenjem 

       brodica na vesla, dječjih skutera do 2 kw, skutera, 

       sredstva za vuču s opremom, pribora i opreme za kupanje i sl. 



 ugostiteljstvo i trgovina: ambulantna prodaja 

       (škrinja, aparati za sladoled i sl.), štandovi 

 komercijalno-rekreacijski sadržaji: suncobrani, ležaljke, 

zabavni sadržaji, kulturne, komercijalne, zabavne,  

športske priredbe, snimanje komercijalnog programa  

i reklamiranje, slikanje i fotografiranje 

 

Uvala Samograd (Račišće, čest. zem. 2604, 4648) 

djelatnost                                                                                                                                    mikrolokacija 

 iznajmljivanje sredstava:  brodica na motorni pogon                                                     odredit će se 

       daske za jedrenje, sandolina, pedalina i sl., jedrilica,                                                    odobrenjem 

       brodica na vesla, dječjih skutera do 2 kw, skutera, 

       sredstva za vuču s opremom, pribora i opreme za ronjenje, kupanje i sl. 

 ugostiteljstvo i trgovina: ambulantna prodaja 

       (škrinja, aparati za sladoled i sl.), štandovi 

 komercijalno-rekreacijski sadržaji: suncobrani, ležaljke, 

zabavni sadržaji, kulturne, komercijalne, zabavne,  

športske priredbe, snimanje komercijalnog programa  

i reklamiranje, slikanje i fotografiranje 

 

Uvala Račišće (Račišće, čest.zem. 3/3 i 3293/5) 

djelatnost                                                                                                                                    mikrolokacija 

 iznajmljivanje sredstava:  brodica na motorni pogon                                                     odredit će se 

       daske za jedrenje, sandolina, pedalina i sl., jedrilica,                                                    odobrenjem 

       brodica na vesla, dječjih skutera do 2 kw, skutera, 

       sredstva za vuču s opremom, pribora i opreme za ronjenje, kupanje i sl. 

 ugostiteljstvo i trgovina: ambulantna prodaja 

       (škrinja, aparati za sladoled i sl.), štandovi 

 komercijalno-rekreacijski sadržaji: suncobrani, ležaljke, 

zabavni sadržaji, kulturne, komercijalne, zabavne,  

športske priredbe, snimanje komercijalnog programa  

i reklamiranje, slikanje i fotografiranje 

 

Pupnatka luka (Pupnat, čest. zem. 3597 i 3591/2) 

djelatnost                                                                                                                                    mikrolokacija 

 iznajmljivanje sredstava:  brodica na motorni pogon                                                     odredit će se 

       daske za jedrenje, sandolina, pedalina i sl., jedrilica,                                                    odobrenjem 

       brodica na vesla, sredstva za vuču s opremom, pribora i opreme 

       za ronjenje, kupanje i sl., dječjih skutera do 2 kw, skutera 

 ugostiteljstvo i trgovina: ambulantna prodaja 

       (škrinja, aparati za sladoled i sl.), štandovi 

 komercijalno-rekreacijski sadržaji: suncobrani, ležaljke, 

zabavni sadržaji, kulturne, komercijalne, zabavne,  

športske priredbe, snimanje komercijalnog programa  

i reklamiranje, slikanje i fotografiranje 

 

Koromačna (Kneže, čest. zem. 3858/2 i 3050/2) 

djelatnost                                                                                                                                    mikrolokacija 

 iznajmljivanje sredstava: jedrilica, brodica na vesla,                                                     odredit će se 

dječjih skutera do 2 kw, skutera, brodica na motorni pogon,                                        odobrenjem 

sredstva za vuču s opremom, pribora i opreme za ronjenje, kupanje i sl., 

daski za jedrenje, sandolina, pedalina i sl. 

 ugostiteljstvo i trgovina: ambulantna prodaja 

       (škrinja, aparati za sladoled i sl.), štandovi 

 komercijalno-rekreacijski sadržaji: suncobrani, ležaljke, 

zabavni sadržaji, kulturne, komercijalne, zabavne,  

športske priredbe, snimanje komercijalnog programa  

i reklamiranje, slikanje i fotografiranje 

 

 



Žitna (Čara, čest. zem. 2371/2 i 2207/5) 

djelatnost                                                                                                                                   mikrolokacija 

 iznajmljivanje sredstava: jedrilica, brodica na vesla,                                                    odredit će se 

dječjih skutera do 2 kw, skutera, brodica na motorni pogon,                                       odobrenjem 

daske za jedrenje, sandolina, pedalina i sl., sredstva za vuču s opremom, 

pribora i opreme za ronjenje, kupanje i sl.                                          

 ugostiteljstvo i trgovina: ambulantna prodaja 

       (škrinja, aparati za sladoled i sl.), štandovi 

 komercijalno-rekreacijski sadržaji: suncobrani, ležaljke, 

zabavni sadržaji, kulturne, komercijalne, zabavne,  

športske priredbe, snimanje komercijalnog programa  

i reklamiranje, slikanje i fotografiranje 

 

Zavalatica (Čara) 

djelatnost                                                                                                                                    mikrolokacija 

 iznajmljivanje sredstava: jedrilica, brodica na vesla,                                                     odredit će se 

dječjih skutera do 2 kw, skutera, brodica na motorni pogon,                                        odobrenjem 

daske za jedrenje, sandolina, pedalina i sl., sredstva za vuču s opremom, 

pribora i opreme za ronjenje, kupanje i sl., podmornice                                         

 ugostiteljstvo i trgovina: ambulantna prodaja 

       (škrinja, aparati za sladoled i sl.), štandovi 

 komercijalno-rekreacijski sadržaji: suncobrani, ležaljke, 

zabavni sadržaji, kulturne, komercijalne, zabavne,  

športske priredbe, snimanje komercijalnog programa  

i reklamiranje, slikanje i fotografiranje 

 

Orlanduša (Žrnovo, čest. zem. 4781/1) 

djelatnost                                                                                                                                    mikrolokacija 

 iznajmljivanje sredstava: jedrilica, brodica na vesla,                                                     odredit će se 

dječjih skutera do 2 kw, skutera, brodica na motorni pogon,                                        odobrenjem 

daski za jedrenje, sandolina, pedalina i sl., sredstva za vuču s opremom, 

pribora i opreme za ronjenje, kupanje i sl.                                                       

 ugostiteljstvo i trgovina: ambulantna prodaja 

       (škrinja, aparati za sladoled i sl.), štandovi 

 komercijalno-rekreacijski sadržaji: suncobrani, ležaljke, 

zabavni sadržaji, kulturne, komercijalne, zabavne,  

športske priredbe, snimanje komercijalnog programa  

i reklamiranje, slikanje i fotografiranje 

 

Vala Čavića (Čara. čest. zem. 2205/7 i 2206/3) 

djelatnost                                                                                                                                    mikrolokacija 

 iznajmljivanje sredstava: jedrilica, brodica na vesla,                                                     odredit će se 

dječjih skutera do 2 kw, skutera, brodica na motorni pogon,                                        odobrenjem 

daski za jedrenje, sandolina, pedalina i sl., sredstva za vuču s opremom, 

pribora i opreme za ronjenje, kupanje i sl.                                                      

 ugostiteljstvo i trgovina: ambulantna prodaja 

       (škrinja, aparati za sladoled i sl.), štandovi 

 komercijalno-rekreacijski sadržaji: suncobrani, ležaljke, 

zabavni sadržaji, kulturne, komercijalne, zabavne,  

športske priredbe, snimanje komercijalnog programa  

i reklamiranje, slikanje i fotografiranje. 

 

 

Članak 7. 

Na području Grada Korčule mogu se izdavati koncesijska odobrenja za djelatnosti (tablica 1 i 2 Popisa): 

- prijevoz putnika - brodicom/brodom (osim javnog linijskog prometa) 

- iznajmljivanje plovila (charter) 

- prijevoz tereta – brodica/brod 

- čišćenje mora – brodica/brod 

- tehnički radovi (tegljač, dizalica, bager i sl.)  



- prijevoz putnika – podmornica 

- prijevoz putnika, stvari i tereta – hidroavion (osim javnog linijskog prometa) 

- iznajmljivanje sredstava 

- ugostiteljstvo i turizam 

- komercijalno-rekreacijski sadržaji 

- obuka jedrenja, veslanja i sl. 

- obuka plivanja 

- organizacija ronilačkih izleta/obuka ronilaca. 

 

Članak 8. 

Djelatnosti navedene u članku 7. ovog Plana mogu se obavljati na mikrolokacijama koje nisu uključene 

u postupak dodjele koncesije. 

 

Članak 9. 

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Grada Korčule». 

 

 

 

KLASA: 022-05/10-01/11       GRADONAČELNIK 

URBROJ: 2138/01-02-10-1                                  

Mirko Duhović, dipl. ing. 

Korčula, 18. siječnja 2010. 

 

 

 

 


